
  

 

COMUNE DI SANTOMENNA 
“Medaglia d’Oro al Merito Civile” 

Provincia di Salerno 
Piazza Municipio 1, C.a.p. 84020 – Tel. 0828911004 – pec.:protocollo.santomenna@asmepec.it     

C.F. 82001530656 – Partita IVA 00787430651           

 
 
Prot.3311 del 27/06/2023 

 
 

ORDINANZA N. 5 

DEL 27/06/2023 

 

CHIUSURA STRADE  1 E 2 LUGLIO 

 

IL SINDACO 
 

VISTO il programma delle feste patronali dell’1 e 2 Luglio 2023 organizzato dalla Pro Loco 
Santomenna - Aps, per le attività di intrattenimento e dello spettacolo che interesseranno c.so XXIII 
Novembre e Piazza carlo Di Majo, dalle ore 20;00 alle ore 24;00 ; 
DATO ATTO che tale evenienza impone l’esigenza, in maggior misura nelle ore serali, di vietare la 
sosta e la fermata, nonché di sospendere la circolazione veicolare nel Corso XXIII Novembre e la 
piazza Di Majo per motivi di sicurezza e ordine pubblico, al fine di evitare intralci alla circolazione e 
per salvaguardare la pubblica incolumità; 
RAVVISATA la sussistenza della tutela per la pubblica incolumità e del pubblico interesse; 
VISTO il D.L.vo 30 Aprile 1992, n° 285 (S.O. alla G.U. 18 Maggio, n° 114) “ Nuovo codice della 
strada”, modificato per effetto della Legge di conversione n° 214 del 01 Agosto 2003 (G.U. n° 186 
del 12.08.2003), dal D.L. 30 Settembre 2003, n° 269 (G.U. n° 229 del 02.10.2003), dal D.L. 24 
Dicembre 2003, n° 355 (G.U.del 29.12.2003); Legge n° 168 del 22 Agosto 2005; D.L. n° 262 del 03 
Aprile 2006, Legge n° 286/2006 del 29.11.2006; D.M. della Giustizia datato 29Dicembre 2006 (G.U. 
n° 302 del 30.12.2006);D.L. n° 117 del 03 Agosto 2007 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI gli articoli 6 e 7 del D.L. 30 Aprile 1992, n° 285, integrato dal D.L. 10 Settembre 1993, n° 
360, ed il relativo regolamento, D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495, nonché tutte le successive 
modificazioni ed integrazioni, i quali demandano al Sindaco la facoltà di adottare provvedimenti 
relativi alla circolazione nel territorio comunale; 
VISTO l’art. 54 “Attribuzioni del sindaco nei servizi di competenza statale” D.Lvo 18 Agosto 2000, 
n° 267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
Per prevenire pericolo per la pubblica e privata incolumità; 
 

O RDINA 
 
Per il giorno di sabato e domenica 1 e 2 luglio 2023 nella fascia serale-notturna a partire d alle ore 
19.30 sino alle ore 24.00, il DIVIETO DI SOSTA E   F ERMATA, nonché il DIVIETO DI 
TRANSITO con l’inibizione totale al traffico veicolare per motivi di sicurezza pubblica, nel Corso 
XXIII Novembre, Piazza C. Di Majo e via P.A. Di Majo. 
Durante il periodo della disposta chiusura del tratto di Strada Provinciale SP 33 relativo al “Centro 
Urbano” del Comune di Santomenna, i veicoli transitanti in direzione del Comune di Laviano (SA), 
provenienti dal Comune di Castelnuovo di Conza (SA), saranno deviati lungo la Strada Donnemele 
che costeggia la sede del Comune; mentre quelli diretti verso il Comune di Castelnuovo di Conza 
(SA), provenienti dal Comune di Laviano (SA), saranno deviati, sempre attraverso la strada 
comunale Donnemele che costeggia la sede comunale. 
Il traffico nel centro abitato per by-passare la zona di divieto di transito, pertanto, sarà deviato, con 
opportuna segnalazione, lungo le vie S. Lucia, Padre Pio e via Lamia. 
Sono esclusi dal divieto di transito: i veicoli delle Forze dell’Ordine, i veicoli della Polizia 



  

Municipale, i veicoli di pubblico soccorso, i veicoli della protezione civile e i veicoli per il trasporto 
pubblico extraurbano di linea. 
Copia della presente Ordinanza è inviata alla Prefettura, al Comando stazione Carabinieri di Laviano 
ed alla Provincia di Salerno, a cura dell’ufficio protocollo; 
Gli Agenti nominati da codesto Ente e/o messi a disposizione da altri Enti, sono incaricati della 
esecuzione della presente, disponendo i provvedimenti di loro competenza e in particolare 
l’istallazione della relativa segnaletica. I trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dalle 
leggi vigenti. 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo pretorio on-line del 
Comune e presso i locali pubblici. 
Gli ambulanti potranno occupare la fascia di marciapiede a partire dal monumento dei caduti 
e fino all’altezza della fontana pubblica e hanno l’obbligo di pulire l’area occupata. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente per territorio entro 
sessanta giorni dall'atto della pubblicazione. 
 
Dalla residenza municipale, il 27/06/2023 

 
 

                       IL SINDACO 
                                                                                                 f.to Dr. Michele Di Geronimo 


